
Nr. 
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Data e kërkesës Objekti i kërkesës Data e përgjigjes Përgjigje

Mënyra e përfundimit 

të kërkesës
Tarifa

1 15.7.2025
Kërkohet informacion lidhur me numrin total të marrëveshjeve,  të nënshkruara midis Shqipërisë dhe 

Kosovës gjatë mbledhjeve të dy qeverive, gjatë viteve 2014-2025, sa prej marrëveshjeve kanë gjetur 

zbatim, sa dhe cilat janë marrëveshjet që nuk kanë gjetur zbatim, përse nuk janë zbatuar?

15.7.2025

Kthim përgjigje bazuar në nenin 3, pika 3 e ligjit 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, sipas të cilit, kërkesa për informacion duhet të saktësojë dokumentin zyrtar 

që nevojitet.

Përfunduar Nuk ka

2 16.7.2025 Kërkohet vendimi i Këshillit të Ministrave për përcaktimin e pagës minimale 500 euro. 23.7.2025 Kthim përgjigjeje se nuk ka ndonjë akt, të miratuar, për sa është kërkuar. Përfunduar Nuk ka

3 24.7.2025
Kërkohet vënia në dispozicion e dokumentacionit procedurial dhe e të dhënave për pjesëmarrjen dhe 

votimin në mbledhjen e Këshillit të Ministrave, lidhur me VKM nr. 1156, datë 24.12.2020.
4.8.2025

Kthim përgjigjeje se referuar ligjit nr. 9000 datë 30.1.2003, “Për organizimin dhe 

funksionimin e Këshillit të Ministrave” neni 17, “Vlerësimet, debatet dhe raportimet mbeten 

konfidenciale”, nuk mund t'u vendosetnë dispozicion, informacioni i kërkuar.

Përfunduar Nuk ka

4 1.8.2025

Kërkohen dy dokumente të miratuara nga Këshilli i Ministrave:

Strategjia Kombëtare për Zhvillimin e Turizmit 2025–2030 dhe planin e veprimit për zbatimin e saj dhe

Aneksi 1, i përmendur në kreun V, “Lista Unike e Projekteve me Rëndësi Kombëtare”, të

Dokumentit të Politikave Prioritare 2026-2028, bashkëlidhur vendimit nr.91, datë 12.2.2025, të Këshillit 

të Ministrave.

7.8.2025
Kthim përgjigjeje se dokumentet që kërkohen janë publikuar, përkatësisht në Fletoren 

Zyrtare nr.145, datë 6.8.2025 dhe nr.140, datë 1.8.2025.
Përfunduar Nuk ka

5 20.8.2025 Kërkohet informacion lidhur me Vendimin e Këshillit të Ministrave nr. 37, datë 29.1.1996. 21.8.2025
Deleguar Drejtorisë së Përgjithshme të Arkivave, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 

119/2014 “Për të drejtën e informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

6 27.8.2025

Në cilën datë Këshilli i Ministrave është njoftuar zyrtarisht nga prefekturat për dorëheqjet e kryetarëve të 

këtyre bashkive?

Përse deri tani nuk është kryer njoftimi i KQZ-së për vakancat, sipas përcaktimeve të nenit 61 të ligjit nr. 

139/2015 dhe praktikës ligjore?

Cilat janë arsyet administrative apo procedurale që kanë vonuar këtë proces?

Cili është plani apo afati i parashikuar nga Këshilli i Ministrave për kryerjen e këtij njoftimi dhe nisjen e 

procedurave për zgjedhjet e pjesshme?

1.9.2025

Kthim përgjigjeje se bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kërkesa për 

informacion duhet t’ i referohet një dokumenti zyrtar, psh, strategji, ligj, VKM, Urdhër, 

Udhëzim etj, sepse ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” rregullon të drejtën e njohjes 

me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet publike, por nuk sanksionon 

detyrim të autoritetit publik për të përgatitur analiza, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të bërë 

komente etj.

Përfunduar Nuk ka

7 17.9.2025

Kërkohet informacion lidhur me statusin aktual të procesit të transformimit digjital në Shqipëri, cilat janë 

objektivat afatshkurtra dhe afatgjata të qeverisë në këtë fushë, a ka një plan të posaçëm strategjik, të 

miratuar që përcakton hapat e transformimit digjital, a parashikon procesi i transformimit digjital masa 

konkrete për mbrojtjen e qytetarëve nga abuzimet online (urrejtje, gjuhë denigruese, kërcënime, 

dezinformim, shpifje), cilat institucione janë përgjegjëse për identifikimin, parandalimin dhe ndëshkimin e 

këtyre fenomeneve, çfarë mekanizmash ka aktualisht qeveria për t’i mbrojtur qytetarët nga sulmet dixhitale 

dhe përhapja e dezinformimit?

18.9.2025
Deleguar AKSHI-t, referuar nenit 12, pika 2, të ligjit nr 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit”, i ndryshuar.
Deleguar Nuk ka

8 24.9.2025

Kërkohet informacion statistikor për numrin e lejeve vjetore të dhëna në periudhën 1 Janar 2025 deri në 15 

Maj 2025, të ndara sipas muajve, sa prej këtyre lejeve të kërkuara janë aprovuar për 1 Janar 2025 deri në 

15 Maj 2025, të ndara sipas muajve, a ka pasur raste kur punonjësit kanë kërkuar leje vjetore pa të drejtë 

page gjatë periudhës 1 Janar 2025 deri në 15 Maj 2025, të ndara sipas muajve, sa punonjës kanë paraqitur 

raport mjekësor gjatë periudhës 1 Janar 2025 deri në 15 Maj 2025, të ndara sipas muajve dhe periudhave 

përkatese. 

29.9.2025

Informohet se bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kërkesa për 

informacion duhet t’ i referohet një dokumenti nëpërmjet të cilit kërkohet informacion, 

psh, strategji, ligj, VKM, Urdhër, Udhëzim etj, sepse ligji 119/2014 “Për të drejtën e 

informimit” rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet 

nga autoritetet publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur 

analiza, informacione, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të bërë komente etj.

Përfunduar Nuk ka

9 29.9.2025
Kërkohen komente mbi padinë e bërë në Gjykatën Kushtetuese nga avokatët e Kryetarit të Bashkisë së 

Tiranës, lidhur me shkarkimin e tij.
30.9.2025

Informohet se bazuar në ligjin 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, kërkesa për 

informacion duhet t’ i referohet një dokumenti nëpërmjet të cilit kërkohet informacion, psh, 

strategji, ligj, VKM, Urdhër, Udhëzim etj, sepse ligji 119/2014 “Për të drejtën e informimit” 

rregullon të drejtën e njohjes me informacionin që prodhohet ose mbahet nga autoritetet 

publike, por nuk sanksionon detyrim të autoritetit publik për të përgatitur analiza, 

informacione, për t’ju përgjigjur pyetjeve, për të bërë komente etj.

Përfunduar Nuk ka
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